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Forord 

Vestregionen er en frivillig samarbeidsallianse der 15 kommuner vest for Oslo deltar sammen med 
Akershus og Buskerud fylkeskommuner. Alliansen fungerer som et nettverk for regionens ordførere og 
rådmenn, og som en samarbeidsarena for felles regionale utfordringer. 

Vestregionen gjennomfører hvert år en studietur for sine ordførere og rådmenn. Det faglige programmet 
formes med utgangspunkt i alliansens prioriterte innsatsområder; regional utvikling, kultur og helse. I 
2016 valgte vi å besøke Manchester by og Greater Manchester Combined Authority.  

Vi fikk anledning til å møte representanter for regionens og byens politiske og administrative ledelse. 
Gjennom byvandringer og omvisning i buss, fikk vi oppleve en byregion med stor byggeaktivitet der 
historisk grunn kombineres med moderne uttrykk. Vår lokale guide klarte å få oss til å forstå regionens 
historie og dagens premisser for regionens overordnede mål og utvikling. 

Selv om ikke alle Manchester byregions utfordringer og løsningsforslag kan overføres til norske forhold, 
er mange av problemstillingene sammenfallende med Vestregionens: Hvordan arbeide med store 
komplekse utfordringer, sikre vekst og gode levekår i en region med ulik forutsetninger? Hvordan 
samarbeide på tvers av forvaltningsnivåer, og hvordan organisere og lede komplekse 
utviklingsprosjekter og samtidig sikre borgermedvirkning? 

Selv med et tett og omfattende program, ble det tid til erfaringsutveksling mellom deltakerne, og til 
verdifull refleksjon rundt våre egne utfordringer.  
 
Takk til administrasjonen for et godt tilrettelagt program! 

 
 
 
Desember,  2016 
 

 
Ann Sire Fjerdingstad 
Leder av Vestregionens styringsgruppe 
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Greater Manchester -  myndighet og organisering 

Greater Manchester er en byregion i Nordvest-England med delegert makt og myndighet, eget budsjett 
og administrasjon. Regionen har i dag 2,7 millioner innbyggere, bosatt i 10 såkalte councils. Et council 
er det laveste folkevalgte forvaltningsnivået i Storbritannia, og skal ivareta lokalsamfunns-oppgaver for 
økt trivsel og ”well beeing”.  

Greater Manchester Combined Authority (GMCA) 
GMCA ble formalisert I 2011, etter sterkt press for å få staten til å delegere myndighet til å håndtere 
oppgaver og utfordringer som ikke lar seg løse i det enkelte council. GMCA har i dag ansvaret for 
transport, arealplanlegging, brannvesen, politi, kunst og kultur, sosial boligbygging, utdanning og 
arbeidsmarkedstiltak. Dette er oppgaver som tidligere i hovedsak har vært ivaretatt av staten. Helse-
tjenestene er organisert som statlige tjenester. En oversiktlig presentasjon av prosessen fra 1980-tallet 
og fram til I dag finnes her: https://en.wikipedia.org/wiki/Greater_Mancester_Combines_Authority/  

 

  
Sean Anstee, Vice Chair of GMCA and Leader of Trafford Council  
Eamonn Boylan, Chief Executive of Stockport Metropolitan Borough Council  
Nina Solberg, Director of Vestregionen 
 
 
Til nå har GMCA bestått av 10 valgte delegater; en politisk leder fra hvert council, samt en interim-
borgermester. Fra 2017 skal GMCA suppleres med en direkte valgt borgermester.   
 
Greater Manchester har hatt en betydelig økonomisk vekst i perioden 1997 (da en IRA-bombe sprengte 
store deler av sentrum) og fram til 2016. Byregionen har i dag den største økonomien blant Englands 6 
byregioner. Men Greater Manchester bosetter også 10% av de aller fattigste i Storbritannia, og 
sysselsettingen blant funksjonshemmede og etniske minoriteter ligger under gjennomsnittet i UK.   
  
Greater Manchester Combined Authority (GMCA) tar sikte på å bli den økonomisk ledende regionen 
utenfor London, og tar mål av seg til å minske gapet mellom egne skatteinnganger og offentlige utgifter, 
øke arbeidsstokken med 110 000 nye jobber innen 2025, og øke livskvaliteten, utdanningsnivået og 
sysselsettingen i hele befolkningen. Fra nyttår 2017 inviterer GMCA hele befolkningen til å bidra i 
utviklingen av en ny, overordnet strategisk plan for utviklingen i Greater Manchester. 
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Lord Peter Smith, Leader of Wigan Metropolitan Borough Council  
Steven Pleasant, Chief Executive of Tameside Metropolitan Borough Council 
Jon Rouse, Chief Officer GM Health & Social Care Partnership Team  
 
 
Fokus siden 2013 ha vært å legge til rette for økonomisk vekst gjennom partnerskap med næringslivet 
og akademia, og å effektivisere og forbedre offentlige tjenester. I tillegg har GMCA oppnådd å få tilgang 
til, og råderett over, nasjonale, offentlige investeringsmidler. Partnerskapsmodellen, hvor aktørene deler 
både strategiske utviklingsmål og økonomisk risiko, blir trukket fram som et helt sentralt virkemiddel i å 
realisere strategien for vekst og reformer fra 20131.  
 
Et område der partnerskapsmodellen blir benyttet, er Manchester Cultural Partnership. Gjennom dette 
partnerskapet samkjører nasjonale og lokale aktører fra offentlig og privat sektor i kulturfeltet sine 
investeringer. Partnerskapet deltar også i utformingen og oppdateringen av kulturstrategiene for 
regionen.  
 
Det gjennomføres også omfattende program for bytransformasjon, basert på  partnerskapsmodellen. I 
byområdet East Manchester gjennomføres nå et av Storbritannias største utviklingsprosjekter. Her har 
selskapet New East Manchester Ltd. ansvar for å tiltrekke og koordinere private og offentlige 
investeringer og andre bidrag. Selskapet eier ikke selv eiendommer, men utvikler helhetlige strategier 
og rammer for byutviklingen i området.  
 
 
 

  
 

                                                        

1 Stronger together: The Greater Manchester Strategy (2013) 
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The Corridor  
The Corridor er et fysisk område sør for sentrum i Manchester by som inkluderer 60 000 medarbeidere I 
kunnskapsintensive næringer og 70 000 studenter. Corridor Manchester er også en partnerskapsbasert 
organisasjon som skal initiere og fasilitere innovative prosjekter knyttet til kunnskapsøkonomien.  
 
 "By 2025, Corridor Manchester will be Manchester's cosmopolitan hub and world-class 
 innovation district, where talented people from the city and across the world learn, create, work, 
 socialise, live and do business; contributing to the economic and social dynamism of one of 
 Europe's leading cities”. 
 
Partnerskap mellom universitet, nabolag og kulturinstitusjoner er også en gjennomgående strategi for 
hele Greater Manchester. Universitetene bygger studentboliger integrert i den lokale bebyggelsen, 
legger til rette for at lokalbefolkningen kan bruke universitetsbygningene til egne formål og samarbeider 
med sosialtjenesten for å senke arbeidsløsheten blant ungdom. For å motvirke ensomhet, er transport 
gratis for sosialklienter og pensjonister utenom rushtiden, og adgang til alle museer og 
kunstinstitusjoner er gratis. 
 

  
Professor Jackie Oldham, Director of Corridor Manchester Health Innovation  

Manchester Metropolitan University, er sammen med ytterligere fire universitet lokalisert i The Corridor.  
På Birley Campus utdanner Manchester Metropolitan University helsefagarbeidere og sykepleiere. 
Birleys nærområde er preget av høy arbeidsløshet, lav utdanning og lav inntekt. Ved å bygge 
studentboliger her, samtidig som Birley trekker befolkningen inn i sine aktiviteter, og lokalene fungerer 
som møteplass for lokalbefolkningen, er man i ferd med å endre levevilkårene i området: 
Arbeidsløsheten har falt. Barnas skoleresultater har blitt bedre, og bomiljøet oppleves som forbedret.  

 

 
Birley Campus,  Manchester Metropolitan University 
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The Withworth Art Gallery   
The Withworth ble etablert i 1889 som det første engelske galleri lokalisert i en park. Withworth ble en 
del av Manchester Universitet i 1958. Galleriets leder er i tillegg til å være  kulturdirektør i Manchester 
by, også leder for Manchester City Galleries. Dette helhetlige lederskapet er et eksempel på hvordan 
byen og universitetet har valgt å organisere partnerskapet innenfor kultursektoren for å styrke og 
profilere Manchester som et senter for kunnskap, kreativitet og kultur.  

Withworth fikk i 2016 Visit Englands hovedpris ”Large Visitor Attraction”, og har fokus på samspillet 
mellom kunst, historie og folkehelse. De aller yngste, ungdom og eldre er prioriterte målgrupper. 

GMCA Analyse og strategibyrå – New Economy Manchester 
GMCA har fokus på lønnsomhet og økonomiske drivkrefter. Derfor har de opprettet et ”in-house” 
analyse- og strategibyrå, New Economy Manchester (NEM), som jobber med Manchester-regionens 
økonomiske utvikling. De fungerer også som en økonomisk tenketank som jobber med alt fra 
idéutvikling og starthjelp til nye konsepter og kartlegging av resultater og effekter.  
 

 

  
Maria Balshaw, Director of Whitworth Art Gallery and Director of Culture, City of Manchester 
Marie-Claire Daly, Policy and Strategy Liaison Officer, Whitworth Art Gallery 
Ann Sire Fjerdingstad, Chair, Vestregionen 

Lenker:  
Greater Manchester Combined Authority  
https://www.greatermanchester-ca.gov.uk 

The Corridor 
http://www.corridormanchester.com 
 
Manchester Metropolitan University, Birley Campus 
http://www2.mmu.ac.uk/birley/ 

The Whitworth Art Gallery 
http://www.whitworth.manchester.ac.uk/ 

New Economy Manchester 
http://neweconomymanchester.com/ 
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Faglig program for Manchester 2. – 4. november 2016. 

Wednesday, November 2nd       
 
12.00 Welcome to Manchester  -  Bus from airport - The political and daily Manchester, facts and figures 
of interest, short historical overview. Manchester city and region, background, political processes, finance, 
urban development and infrastructure. Innovative projects. Areas of interest and development projects 
– Jean Bailo, Guide, Nina Solberg and Stina Gellein 
 
13.30 The Whitworth Art Gallery 
Introduction and Lunch 
 
15.00 Birley Campus, Manchester Metropolitan University. Tour around Birley University Campus, 
Regeneration, community involvement and sustainability. 
- Ian McManus, Director of Estates at Manchester Metropolitan 
 
16.00 The Corridor of Manchester – Overview and Health Innovation Cluster,  
- Professor Jackie Oldham, Director of Corridor Manchester Health Innovation  
 
20.00 Dinner at Free Trade Hall.  

Thursday, November 3rd 

 
9.00 – 12.30 Greater Manchester Combined Authority – GMCA Manchester Town Hall, Manchester Library 
Introduction to GMCA and Regional Collaboration  
- Cllr Sean Anstee, Vice Chair of GMCA and Leader of Trafford Council  
- Eamonn Boylan, Chief Executive of Stockport Metropolitan Borough Council  
Health Integration and Innovation 
- Lord Peter Smith, Leader of Wigan Metropolitan Borough Council  
- Steven Pleasant, Chief Executive of Tameside Metropolitan Borough Council 
- Jon Rouse, Chief Officer GM Health & Social Care Partnership Team 
Culture in Greater Manchester 
- Maria Balshaw, Director of Whitworth Art Gallery 
- Marie-Claire Daly, Policy and Strategy Liaison Officer, Whitworth Art Gallery 

Lunch at Restaurant Albert Square Chop House 

13.30 – 17.00 GMCA 
Infrastructure and Greater Manchester Spatial Framework 
- Garreth Bruff, Policy Manager, GMCA 

GM Transport Strategy 
- Rod Fawcett, Transport Policy Manager, Transport for GM 

Skills and Employment in Greater Manchester 
- Gemma Marsh, Director of Skills and Employment 
 
20.00 Dinner  The Industrial Heritage of Cotton - Restaurant James Martin 
 

Friday, November 4th 

 
08.30   The Cultural walk from The Corridor - Walk with guide Jean Bailo 
1030    Debrief and Internal Vestregionen meeting, debrief and Coffe at Opus  
12.00   Depature - Transfer Airport  
14.00   Flight SK 4608 Manchester – Oslo 
17.00   Arrival Oslo 



   

 
 
 

Side 9 av 13 • 

Noen bilder  

        
Health and Innovation in GMCA 
Lord Peter Smith, Leader of Wigan Metropolitan Borough Council  
Steven Pleasant, Chief Executive of Tameside Metropolitan Borough Council. 
Jon Rouse, Chief Officer GM Health & Social Care Partnership Team  
Ann-Sire Fjerdingstad, Chair, Vestregionen 

   
 
The Whitwort Art Gallery 

    

                   
 
David Rogerson, Policy Manager, GM Integrated Support team, Rod Fawcett, Transport Policy Mgr,Transport for GM 
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Manchester Library – Et moderne bibliotek med både kulturhistorie og digital formidling. Som i de fleste museer et 
komersiellt og fremtidsrettet fokus og utgang gjennom butikk. 
 

  

         
 

Fra Free Trade Hall gjennom byen med guide som orienterte oss om Manchesters arbeide med å utvikle byen med 
fokus på å bevare lokalt særpreg og unik industrihistorie.  
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Fellesmiddag I den gamle Bomullsfabrikken 

            
 
 
 

                               
 
 
 
Vestregionen takket for seg med kort og gave til vertskapet.  
Et eksempel på norsk innovsjon (ostehøvel, 1925) ble sendt som takk for besøket. 
 

 
 
Takk for turen! 
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Deltagerliste 

 

	
Asker	 Mrs	 Lene	 Conradi	 Mayor	
	
Bærum	 Mrs	 Lisbeth	 Krog	 Mayor	
	
Drammen	 Mr	 Tore	 Opdal	Hansen	 Mayor	
	
Lier	 Mrs	 Gunn	Cecilie	 Ringdal	 Mayor	
	
Ringerike	 Mr	 Dag	Erik	 Henaug	 Deputy	Mayor	
	
Røyken	 Mrs	 Eva	 Norén	Eriksen	 Mayor	
	
Svelvik	 Mr	 Andreas	 Muri	 Mayor	

Øvre	Eiker	 Mrs	 Ann	Sire	 Fjerdingstad	 Mayor	

Asker	 Mr	 Lars	 Bjerke	 Chief	Admin	Officer	

Bærum	 Mr	 Erik	 Kjeldstadli	 Chief	Admin	Officer	

Drammen	 Mr	 Trond	 Julin	
Admin	Officer	for	Finance,	Economy	
and	Estates	

Ringerike	 Mr	 Tore	 Isaksen	 Chief	Admin	Officer	

Svelvik	 Mr	 Leif-Arne	 Steingrimsen	 Deputy	Chief	Admin	Officer	

Øvre	Eiker	 Mrs	 Trude	 Andresen	 Chief	Admin	Officer	
	 	 	 	 	

Vestregionen	 Mrs	 Nina	 Solberg	 Director	of	Vestregionen	

Vestregionen	 Mrs	 Kari	 Engen	Sørensen	 Project	manager		

Vestregionen	 Mrs	 Lena	 Hansson	 Project	manager		

Vestregionen	 Mrs	 Stina	 Gellein	 Project	manager	
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Design Stina Gellein 


